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Kongresszentrum der 
Deutschen Nationalbibliothek 
Frankfurt am Main 

 

Informationen und Preisliste 
Stand: Mai 2023 

 
 

Personenanzahl/Raumgröße 
 

Raum Anzahl Personen m2 

Vortragssaal | 300 Personen bei Reihenbestuhlung 
(mit Empore 375 Personen) 

| 160 Personen bei parlamentarischer Bestuhlung 
| 160 Personen bei Bankettbestuhlung 

351 m2 

Tagungsraum 18 Personen 53 m2 

Foyer 180 Personen 285 m2 

Sitzungssaal der 
Generaldirektion 

24 Personen 147 m2 

 
 

Mietpreise 
(die angegebenen Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer) 

 
Raum Tagesveranstaltung 

8 bis 18 Uhr 
Abendveranstaltung 
nach 18 Uhr 

Vortragssaal 
(inkl. Foyer) 

| pro Stunde 400,00 Euro 
| ganztags 2.000,00 Euro 

| 18 bis 22 Uhr 
pro Stunde 530,00 Euro 

| ab 22 Uhr 
pro Stunde 665,00 Euro 

Foyer Nur in Verbindung mit dem 
Vortragssaal anzumieten 

 

Tagungsraum | pro Stunde 55,00 Euro 
| ganztags 400,00 Euro 

| 18 bis 22 Uhr 
pro Stunde 65,00 Euro 

| ab 22 Uhr 
pro Stunde 75,00 Euro 

Sitzungssaal der 
Generaldirektion 

| pro Stunde 200,00 Euro 
| ganztags 1.050,00 Euro 

| 18 bis 22 Uhr 
pro Stunde 260,00 Euro 

| ab 22 Uhr 
pro Stunde 320,00 Euro 
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Technische Ausstattung/Mobiliar 
Preise pro Stück 

 
Bezeichnung Beschreibung Preis pro Tag inkl. MwSt. 

Beschallung | im Vortragssaal 
| im Foyer inkl. Toiletten 

| 90,00 Euro 
| 45,00 Euro 

Mikrofon kabellos | Handmikrofon 
| Headset 

| 35,00 Euro 
| 90,00 Euro 

Mikrofon kabelgebunden  | 35,00 Euro 

Monitorboxen/Aktivboxen  | 15,00 Euro 

Tischlautsprecher  | 10,00 Euro 

Scheinwerfer  
 
 

| 55,00 Euro 

LED Bars (6er-Set)  | 85,00 Euro 

Multimedia-Rednerpult  | 120,00 Euro 

Projektor | 2.000 Ansi Lumen | 200,00 Euro 
pro Stunde 30,00 Euro 

Projektor | 16.000 Ansi Lumen | 550,00 Euro 
pro Stunde 69,00 Euro 

Leinwand | 4,52 m x 4,10 m 
| 2,00 m x 2,00 m 

| 95,00 Euro 
| 45,00 Euro 

Vorschaumonitor 43 Zoll  | 40,00 Euro 

LCD-Monitor 55 Zoll  | 150,00 Euro 

Laptop  | 100,00 Euro 

Internetanschluss | LAN | 55,00 Euro 

Internetanschluss | W-LAN | kostenfrei 

Metaplanwand  | 6,00 Euro 

Ausstellungswand  | 24,00 Euro 

Staffelei | 2 Stück vorhanden | 12,00 Euro 

Flipchart | inkl. Papier und Stifte | 24,00 Euro 
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Bezeichnung Beschreibung Preis pro Tag inkl. MwSt. 

Moderationskoffer  | 35,00 Euro 

Aufzeichnung der 
Veranstaltungen 

 
| USB-Stick 32 GB 

| 50,00 Euro 
| 16,00 Euro 

Empfangscounter  | 10,00 Euro 

Stehtisch rund | 60 cm | 5,00 Euro 

Tisch | 70 x 140 cm | 5,00 Euro 

Ledersessel (COR)  | 25,00 Euro 

 
 

Personalkosten 
 

Bezeichnung Wochentage Preis pro Stunde inkl. MwSt. 

Technische Fachkraft | Montag bis Freitag 
| Samstag 

| 54,00 Euro 
| 80,00 Euro 

Hausmeister für 
Auf- und Abbauten 

| Montag bis Freitag 
| Samstag 

| 50,00 Euro 
| 65,00 Euro 

Garderobenkraft | Montag bis Freitag 
| Samstag 

| 30,00 Euro 
| 30,00 Euro 

Reinigungskraft | Montag bis Freitag 
| Samstag 

| 30,00 Euro 
| 30,00 Euro 
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